در واقع بازگشت به طبیعت بازیافت اصالت انسان است؛ زیرا در آن ایام چنین تلقی می‌شد که نتایج حاصل از خردگرایی، انسان را از اصالت خود خارج ساخته و اخلاق طبیعی او را فاسد کرده است (ر.ک: ثروت، ۱۳۸۲: ۴۸ به نقل از کیا دربند سری)

۴. مختصری از زندگی سید محمد حسین بهجت تبریزی (شهریار)

«سیدمحمد حسین بهجت تبریزی متخلص به شهریار، فرزند سید اسماعیل موسوی معروف به میرآقا خشگنابی در سال ۱۲۸۵ ه. ش / ۱۹۰۶ م. در تبریز، محله بازارچه میرزا نصرالله در خانواده متدین و فرهنگ‌پرور به دنیا آمد» (کاویانپور، ۱۳۷۵: ۵). شهریار کوچک روزهای شیرین کودکی را در دامان طبیعت زیبا و فتان روستای خشگناب، در دامنه کوه حیدرآبا سپری نمود. کوهی که بعدها آن را به اسطوره‌ای فراموش ناشدنی مبدل نمود.